华腾投资经营发展的重大事项向股东会、执行董事提出议案之前，或在行使股东

会的表决权之前，一致行动人内部先对相关议案或表决事项进行协调；出现意见

不一致时，以一致行动人中所持股份最多的股东意见为准。邱文渊先生为华腾投

资第一大股东，能够对华腾投资实际控制。

3、根据中腾投资《公司章程》的规定，邱文渊、徐学海、姜仲文、傅颖、

时仁帅、黄主明六位股东为中腾投资一致行动人。一致行动人在任一方拟就有关

中腾投资经营发展的重大事项向股东会、执行董事提出议案之前，或在行使股东

会的表决权之前，一致行动人内部先对相关议案或表决事项进行协调；出现意见

不一致时，以一致行动人中所持股份最多的股东意见为准。邱文渊先生为中腾投

资第一大股东，能够对中腾投资实际控制。

综上，邱文渊先生与明华信德新经济一期基金、华腾投资、中腾投资为一致

行动人。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公

司中权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

11

第三节 权益变动目的

一、权益变动目的

本次权益变动的原因为邱文渊先生自身资金需求；华腾投资、中腾投资为激

励员工，按其已披露的减持计划进行减持。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内继续增加或减少其在上市公司中

拥有权益的股份

公司已于 2025年 6月 21日披露《关于控股股东及其一致行动人股份减持计

划的预披露公告》（公告编号：2025-043），信息披露义务人及其一致行动人计

划自披露日起 15个交易日后 3个月内通过大宗交易或集中竞价的方式减持公司

股份不超过 320.00万股，即合计减持不超过公司总股本 1.54%。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人除上述已披露且尚未实施完毕的减

持计划外，在未来 12 个月内暂无继续增减其在蓝海华腾中拥有权益的股份的计

划。若在未来 12个月内，信息披露义务人根据法律法规的规定及市场状况增持

或减持公司股份，将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

12

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有公司股份情况

1、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，公司控股股东邱文渊先生及其一致行动人持有公司股份数

量32,374,085股，占公司总股本比例为15.62728%；本次权益变动后，公司控股股

东邱文渊先生及其一致行动人持有公司股份数量31,074,485股，占公司总股本比

例为14.99995%，权益变动触及1%及5%的整数倍。具体情况如下：

股东

名称

减持

方式
减持期间

减持均

价（元）
减持股数（股） 减持比例

邱文

渊

集中

竞价

交易

2025年 9月 4日 24.68 160,500 0.07747%

2025年 9月 5日 24.49 139,100 0.06714%

华腾

投资

集中

竞价

交易

2025年 7月 21日 22.45 120,000 0.05793%

2025年 7月 22日 22.02 120,000 0.05793%

2025年 7月 23日 21.85 144,000 0.06951%

2025年 7月 24日 21.84 195,800 0.09451%

2025年 7月 25日 21.92 156,000 0.07530%

2025年 7月 28日 22.03 14,200 0.00685%

中腾

投资

集中

竞价

交易

2025年 7月 21日 22.44 40,000 0.01931%

2025年 7月 22日 22.02 50,000 0.02414%

2025年 7月 23日 21.86 61,400 0.02964%

2025年 7月 24日 21.88 64,600 0.03118%

2025年 7月 25日 21.97 34,000 0.01641%

合计 -- -- 1,299,600 0.62733%

注：1、本公告中若出现总数与分项数值之和不符的情况，为四舍五入原因造成。

2、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

13

股东名

称
股份性质

本次变动前持有股数 本次变动后持有股数

股数（股）
占总股本比

例
股数（股）

占总股本比

例

邱文渊

合计持有股

份
22,968,394 11.08706% 22,668,794 10.94244%

其中：无限售

条件股份
5,742,098 2.77177% 5,442,498 2.62715%

有限售条件

股份
17,226,296 8.31530% 17,226,296 8.31530%

明华信

德新经

济一期

基金

合计持有股

份
3,443,691 1.66230% 3,443,691 1.66230%

其中：无限售

条件股份
3,443,691 1.66230% 3,443,691 1.66230%

有限售条件

股份
0 0 0 0

华腾投

资

合计持有股

份
4,437,000 2.14178% 3,687,000 1.77975%

其中：无限售

条件股份
4,437,000 2.14178% 3,687,000 1.77975%

有限售条件

股份
0 0.00000% 0 0.00000%

中腾投

资

合计持有股

份
1,525,000 0.73613% 1,275,000 0.61545%

其中：无限售

条件股份
1,525,000 0.73613% 1,275,000 0.61545%

有限售条件

股份
0 0.00000% 0 0.00000%

合计

合计持有股

份
32,374,085 15.62728% 31,074,485 14.99995%

其中：无限售

条件股份
15,147,789 7.31198% 13,848,189 6.68465%

有限售条件

股份
17,226,296 8.31530% 17,226,296 8.31530%

二、信息披露义务人在公司中拥有股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在本次权益变动所涉股份不存在质押、

查封或冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

14

三、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，控股股东、

实际控制人仍为邱文渊先生。

15

第五节 前 6个月内买卖上市交易股份的情况

一、信息披露义务人前6个月内买卖上市公司股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人及一致行动人在本次权益变动

前 6个月内不存在通过证券交易所集中交易买卖上市公司股票的情况。

16

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按中国证监会、深交所相关规定

对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对

本报告书内容产生误解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

17

第七节 信息披露义务人声明

本人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：

邱文渊

信息披露义务人（一致行动人）：深圳市明华信德私募证券基金管理有限公

司一明华信德新经济一期私募证券投资基金（盖章）

法定代表人：

黎建伟

信息披露义务人（一致行动人）：平潭蓝海华腾投资有限公司（盖章）